UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 864/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tổ chức hưởng ứng Ngày KH&CN

Việt Nam năm 2022

CỘNG HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 13 tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, Trường phổ thông có nhiều cấp học;

- TTGDTX tỉnh; Các TTGDNN-GDTX;

- Các trường có dạy chương trình GDTX bậc THPT;

- Trường CĐ Cộng đồng Hưng Yên, TC tổng hợp Đông Đô;

- Các trường ĐH trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 244/SKHCN-VP ngày 06/5/2022 của Sở Khoa học và Công

nghệ về việc hướng dẫn tổ chức Ngày KH&CN Việt Nam năm 2022, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục trên địa bàn tỉnh hưởng ứng ngày KH&CN Việt

Nam năm 2022, cụ thể như sau:

 1. Chủ đề: “Khoa học, công nghệ và Đổi mới sáng tạo - Đẩy nhanh quá trình

phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội”.

 2. Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18-5”.

 - Thời gian: từ ngày 04-20/5/2022, trọng tâm là từ ngày 17-19/5/2022.

 2. Các hoạt động chính

 - Treo pano, băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày KH&CN Việt Nam năm 2022

tại các trụ sở cơ quan, trường học và các địa điểm phù hợp khác.

 - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật về KH&CN, vai trò của

KH&CN đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; giới thiệu các thành tựu KH&CN,

trình diễn các hoạt động nghiên cứu khoa học và ứng dụng công nghệ thông qua các hình

thức viết tin, bài trên các báo, trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

 - Phát động các phong trào thi đua, nghiên cứu khoa học, phát huy sáng kiến

giảng dạy của cán bộ, giáo viên và học sinh, sinh viên.

 - Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam

năm 2022 như: giao lưu văn nghệ, thể thao; gặp mặt giữa các nhà khoa học với HSSV;

tổ chức triển lãm các kết quả nghiên cứu khoa học, sáng kiến hữu ích của HSSV, nhóm

nghiên cứu trẻ tại các trường ĐH, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

 Các đơn vị nhà trường triển khai, thực hiện và gửi kết quả về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 28/5/2022 để tổng hợp, báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ.

 Email: phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn. ĐT: 0975171084.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, phòng CTTT - GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn

		2022-05-13T16:15:51+0700

		2022-05-13T21:58:01+0700
	Đỗ Tiến Hùng

		2022-05-15T15:58:34+0700